
Nº Contrato Data do Contrato Nº Processo Objeto Fornecedor Valor Prazo Nº Licitação Modalidade

01 16/01/13 12.1.1303.81.7 Equipamentos de Informática SAM TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA - ME              31.940,00 30 Dias 24_2012  Pregão Eletrônico 

02 11/03/13 12.1.1255.81.2
Execução do serviço de adequação / instalação de 

equipamentos de segurança e proteção
CF COMÉRCIO E SISTEMAS CONTRA  INCÊNDIO LTDA              94.240,92 90 Dias 06_2012  Convite 

03 11/04/13 12.1.127.81.1 Equipamentos de Audiovisual p/ Sala Reunião Bl.A G.M. DOCTOR COM.ASSIST.TÉC.DE AUDIOVISUAIS LTDA              17.150,00 30 Dias 03_2013  Pregão Presencial 

04 Quadro Interativo - Sala 20 Bloco B-1 Roberto Carlos da Silva  Telecomunicação ME              13.200,00 

05 Projetor de Multimídia e Switch de Vídeo Diniz Som foto Aúdio Ltda EPP              21.300,00 

06 03/05/13 13.1.443.81.0 Equipamentos e Instação Ar Condicionado Spaceair Com. E Instalação de Ar Condicionado Ltdsa ME              89.900,00 30 Dias 04_2013  Pregão Presencial 

07 17/05/13 13.1.439.81.3 Execução da Reforma do Centro de Informação E A de Souza Serv Construção Civil - ME              50.490,18 90 Dias 01_2013  Convite 

08 Cadeiras Modelo 700i para Sala 11 Bloco B-1 Marelli Móveis para Escritório Ltda              14.420,00 

09 Mesas Modelo PFW-3002 para Sala 11 Bloco B-1 Rosa Costa Lourenço Hospitalares ME                5.117,00 

10 06/06/13 13.1.62.81.7 Confecção de Painéis, Lousas e Mesas - Bloco B-1 New House Planejados Ltda - ME              40.200,00 45 Dias 07_2013  Pregão Presencial 

11 07/06/13 13.1.734.81.5 Equipamentos de Informática KTEC do Brasil - Distrib. Prod. Informática Ltda ME              46.620,00 30 Dias 09_2013  Pregão Eletrônico 

12 20/06/13 13.1.712.81.1 Reforma do Anfiteatro Prof. Dr. Ivo Torres Alessi & Novais Construções Ltda              73.303,66 60 Dias 02_2013  Convite 

13 03/07/13 13.1.826.81.7
Aquisição de Equipamentos de Informática - Monitor e 

Microcomputadores
SAM TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA - ME              11.000,00 30 Dias 11_2013  Pregão Presencial 

14 30/07/13 13.1.937.81.3 Aquisição de Equipamentos de Informática - Notebooks KTEC do Brasil - Distrib. Prod. Informática Ltda ME                7.483,00 30 Dias 04_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

15 26/08/13 13.1.953.81.9
Aquisição de Mobiliários para o Anfiteatro "Prof. Dr. Ivo 

Torres" do Bloco "A" da FEA-RP
AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA            236.490,00 30 Dias 13_2013  Pregão Presencial 

16 03/09/13 13.1.955.81.1
Aquisição e Instalação de Condicionadores de Ar no Saguão 

do Bloco "A" da FEA-RP
ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO EPP              17.600,00 30 Dias 14_2013  Pregão Presencial 

17 06/09/13 13.1.1025.81.8
Confecção e Instalação de Mobiliários no Anfiteatro "Prof. Dr. 

Ivo Torres" do Bloco "A"
MADEIHOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP              27.600,00 30 Dias 16_2013  Pregão Presencial 

18 16/09/13 13.1.66.81.2
Manutenção Corretiva e Preventiva dos Condicionadores de 

Ar da FEA-RP
3D ENGENHARIA TÉRMICA LTDA              64.200,00 365 Dias 12_2013  Pregão Presencial 

19 10/09/13 13.1.1019.81.8 Aquisição de Equipamentos de Informática ELLO ARMAZENAGENS LTDA              36.299,90 30 Dias 15_2013  Pregão Presencial 

20 13/10/13 13.1.1148.81.2 Aquisição de Equipamentos de Informática - Notebooks KTEC do Brasil - Distrib. Prod. Informática Ltda ME                7.752,00 30 Dias 06_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

21 13/10/13 13.1.1146.81.0 Aquisição de Papel Higiênico GBWA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP                3.504,00 30 Dias 05_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

22 07/10/13 13.1.1215.81.1 Aquisição de Equipamentos de Informática - Notebooks KTEC do Brasil - Distrib. Prod. Informática Ltda ME                5.840,00 30 Dias 07_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

23 07/10/13 13.1.1152.81.0 Aquisição de Equipamentos de Informática MKF INFO COM. SERV. E TREINAMENTO INFORM. LTDA ME              12.340,00 30 Dias 17_2013  Pregão Presencial 

24 11/11/13 13.1.1320.81.0 Aquisição de Equipamentos de Informática - Notebooks KTEC do Brasil - Distrib. Prod. Informática Ltda ME                1.112,00 30 Dias 10_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

25 11/11/13 13.1.1331.81.1 Aquisição de Lâmpadas Fluorescentes
J. BILL COM. MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA 

ME
               1.002,00 30 Dias 11_2013

 Registro de Preços - 

Compra Ata 

01_2013  Pregão Eletrônico 

20/05/13 13.1.680.81.2 30 Dias 06_2013  Pregão Presencial 

RELAÇÃO DE CONTRATOS
Período de 01/01/2013  a 31/12/2013

17/04/13 13.1.51.81.5 30 Dias



26 12/11/13 13.1.1318.81.5 Aquisição de Papel Higiênico GBWA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP                3.504,00 30 Dias 09_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

27 12/11/13 13.1.1319.81.1 Aquisição de Papel Interfolhas DORIVAL STUGINSKI JÚNIOR & CIA LTDA ME                4.825,00 30 Dias 08_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

28 12/11/13 13.1.1202.81.7 Aquisição de Equipamentos de Informática LCS DESENVOLVIMENTO, NEGÓCIOS E INTERMED. LTDA                7.709,00 30 Dias 18_2013  Pregão Presencial 

29 12/11/13 13.1.1202.81.7 Aquisição de Equipamentos de Informática KTEC do Brasil - Distrib. Prod. Informática Ltda ME                8.856,00 30 Dias 18_2013  Pregão Presencial 

30 12/11/13 13.1.1250.81.1 Aquisição de Equipamentos de Informática FIRE INFORMÁTICA COMÉRCIO LTDA                5.900,00 30 Dias 19_2013  Pregão Presencial 

31 22/11/13 13.1.1393.81.7 Aquisição de Mobiliários para Escritório
FACIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

ARARAQUARA LTDA – ME
             86.664,50 30 Dias 20_2013

 Registro de Preços - 

Compra Ata 

32 22/11/13 13.1.1393.81.7 Aquisição de Mobiliários para Escritório UNIMÓVEIS EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME              37.604,76 30 Dias 20_2013
 Registro de Preços - 

Compra Ata 

33 26/11/13 13.1.761.81.2 Reforma dos Sanitários dos Blocos A, B-1 e C da FEA-RP G.G. RIBEIRÃO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP            308.181,89 90 Dias 02_2013  Tomada de Preços 


